
Edição 874 – 03 de Dezembro de 2020 

 

Extrato do Termo Aditivo n° 05 ao Contrato Administrativo – 2018SEDUC071 – Processo n.º 
62.341/2017 
Contratada: W. F. BORGES - ME 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Prorrogação de Prazo do Contrato Original. 
Modalidade: Concorrência nº: 007/2017 
Prazo: 04 (quatro) meses. 
Data: 18.11.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Willer Frederico Borges pela contratada. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32997 – Processo n.º 269COVID-19/2020  
Contratado: Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA. 
CNPJ: 11.206.099/0004-41. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de avental com manga para enfermagem 30gr para o Hospital de Clínicas de São 
Sebastião, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro e Pronto Atendimento Respiratório de 
Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 11.713,10 (onze mil, setecentos e treze reais e dez centavos). 
Data: 17/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32988– Processo n.º 270COVID-19/2020  
Contratado: Ciscre Importação e Distribuição de Produtos Médicos. 
CNPJ: 07.014.318/0001-70. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de Cartucho Gem 3,5K BG/HCT/LYTES/LAC 300 Testes Gasometria para UTI 
Respiratória do Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais). 
Data: 17/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 33050– Processo n.º 271COVID-19/2020  
Contratado: Samtronic Indústria e Comércio LTDA. 
CNPJ: 58.426.628/0001-33. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de equipo para bomba de infusão parenteral para o Hospital de Clínicas de São 
Sebastião, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro e Pronto Atendimento Respiratório de 
Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). 
Data: 25/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 33051 – Processo n.º 272COVID-19/2020  
Contratado: Cinco Cirúrgica LTDA EPP. 
CNPJ: 69.055.226/0001-96. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de equipo para bomba de infusão parenteral para o Hospital de Clínicas de São 
Sebastião, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro e Pronto Atendimento Respiratório de 
Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega parcelada.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 3.770,00 (três mil e setecentos e setenta reais). 
Data: 25/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 33083 – Processo n.º 273COVID-19/2020  
Contratado: Estrela10 Comércio Eletrônico Eireli. 
CNPJ: 10.368.118/0001-20. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de divã tablado para sala de reabilitação de fisioterapia motora e respiratória para o 
Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 1.287,79 (hum mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos). 
Data: 05/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 33084 – Processo n.º 275COVID-19/2020  
Contratado: Rythmoon Comércio de Artigos e Serviços esportivos LTDA ME. 
CNPJ: 07.738.645/0003-37. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de relógio com monitor cardíaco de pulso para sala de reabilitação de fisioterapia motora 
e respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 413,16 (quatrocentos e treze reais e dezesseis centavos). 
Data: 26/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 33085 – Processo n.º 276COVID-19/2020  
Contratado: Montalica Montagens e Estruturas Metálicas LTDA. 
CNPJ: 82.064.042/0006-00. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de guincho elevador hidráulico, modelo com capacidade para até 150kg para sala de 
reabilitação de fisioterapia motora e respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 2.218,05 (dois mil, duzentos e dezoito reais e cinco centavos). 
Data: 26/11/2020. 
 
 
 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO DEODATO SANTANA – FUNDASS 
ATO RATIFICATÓRIO DE TERMO ADITIVO 
RATIFICO, nos termos do parecer jurídico, o 1º Termo Aditivo do contrato Nº2019FUNDASS122 para 
prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, processo administrativo nº 591/2019, 
fundamentado no artigo 57, II e § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, referente a contratação 
de empresa especializada para licenciamento de uso de software, por prazo determinado, com autorização 
e atendimento técnico que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo conversão, 
implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico. 
São Sebastião, 30 de novembro de 2020. 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana - FUNDASS 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2020FSPSS10 
DISPENSA N°: 40/2020 
PROCESSO Nº: 162/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANIPULADOS MÉDICOS HOSPITALARES 
Contratada: FARMACIA BIOHELICONIA LTDA 
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Valor global: R$ 10.418,00 (dez mil quatrocentos e dezoito reais) 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura, ou até o término do quantitativo total contratado. 
Fornecimento: De forma fracionada,  
Data de assinatura: 02/12/2020 
Assinam:  CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO pela contratante e JOSÉ VICTOR SCARLATI DE 
FREITAS pela contratada. 
São Sebastião, 03 de dezembro de 2020 
 
 
 
Processo Nº 717406/2020 – Pregão Nº 70/2020-DCS 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS PARA HOSPITAL DA COSTA SUL 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do 
certame as empresas: 

DEKORE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS 
S.J. CAMPOS LTDA EPP 

R$24.800,00 Vinte e quatro mil e oitocentos 
reais  

CIRÚRGICA CARAGUÁ EIRELI R$21.956,00 Vinte e um mil novecentos e 
cinquenta e seis reais 

QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  R$44.000,00 Quarenta e quatro mil reais 

Data: 03/12/20 
Ednardo Monteiro 
PREGOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

DEKORE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS 
S.J. CAMPOS LTDA EPP 

R$24.800,00 Vinte e quatro mil e oitocentos 
reais 

CIRÚRGICA CARAGUÁ EIRELI R$21.956,00 Vinte e um mil novecentos e 
cinquenta e seis reais 

QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  R$44.000,00 Quarenta e quatro mil reais 

 Data: 03/12/20 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 


